
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA  

 

EXTRATO DE CONTRATO  

 

Instrumento: Contrato nº. 293/2012; 

Objeto: Sistema de Registro de Preços para Aquisição de Gêneros Alimentícios para a 

Rede Municipal de Ensino. 

Partes: Secretaria de Educação e Cultura do Município de João Pessoa e a Empresa  

INDÚSTRIA DE POLPA DE FRUTAS IDEAL LTDA. 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 122394/2011, PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2012; 

Signatários: Sr. Luiz de Sousa Junior, pela Secretaria de Educação e Cultura, e o Sr. 

Eduardo Sidney Martins de Souza, pela empresa INDÚSTRIA DE POLPA DE 

FRUTAS IDEAL LTDA. 

Recursos Financeiros:  

Classificação: 10.102.12.306.5200.2514 

Natureza: 3.3.90.30  

Fonte: 00 (Recursos Ordinários / Contrapartida PMJP/PNAE – Pré-Escola/ Ensino 

Fundamental I e II/ EJA/ Mais Educação) e 11 (FNDE/ PNAE – Pré-Escola / Ensino 

Fundamental I e II / EJA/ Mais Educação). 

Vigência até 31 de Dezembro de 2012; 

Valor Global: R$ 378.106,22 (trezentos e setenta e oito mil, cento e seis reais, vinte e 

dois centavos) 

 

João Pessoa, 03 de Outubro de 2012. 

. 

 

 

 

 

Luiz de Sousa Junior  

Secretário de Educação e Cultura  

 

 

 

                                                                              

 

 

 

 

 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA  

 

EXTRATO DE CONTRATO  

 

Instrumento: Contrato nº. 304/2012; 

Objeto: Sistema de Registro de Preços para Aquisição de Gêneros Alimentícios para a 

Rede Municipal de Ensino. 

Partes: Secretaria de Educação e Cultura do Município de João Pessoa e a Empresa  

NORT FRUT LTDA. 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 122394/2011, PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2012; 

Signatários: Sr. Luiz de Sousa Junior, pela Secretaria de Educação e Cultura, e o Sr. 

Douglas Veloso Gouveia Filho, pela empresa NORT FRUT LTDA. 

Recursos Financeiros:  

Classificação: 10.102.12.306.5200.2514 

Natureza: 3.3.90.30  

Fonte: 00 (Recursos Ordinários / Contrapartida PMJP/PNAE – Pré-Escola/ Ensino 

Fundamental I e II/ EJA/ Mais Educação) e 11 (FNDE/ PNAE – Pré-Escola / Ensino 

Fundamental I e II / EJA/ Mais Educação). 

Vigência até 31 de Dezembro de 2012; 

Valor Global: R$ 669.906,24 (seiscentos e sessenta e nove mil, novecentos e seis reais, 

vinte e quatro centavos). 

 

João Pessoa, 15 de Outubro de 2012. 

. 

 

 

 

 

Luiz de Sousa Junior  

Secretário de Educação e Cultura  

 

                                                                              

 

 

 

 

 

 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA  

 

EXTRATO DE CONTRATO  

 

Instrumento: Contrato nº. 305/2012; 

Objeto: Sistema de Registro de Preços para Aquisição de Gêneros Alimentícios para a 

Rede Municipal de Ensino. 

Partes: Secretaria de Educação e Cultura do Município de João Pessoa e a Empresa  

POLPA DE FRUTAS IDEAL COMÉRCIO LTDA. 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 122394/2011, PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2012; 

Signatários: Sr. Luiz de Sousa Junior, pela Secretaria de Educação e Cultura, e o Sr. 

Marcus Sérgio Ruffo, pela empresa POLPA DE FRUTAS IDEAL COMÉRCIO LTDA. 

Recursos Financeiros:  

Classificação: 10.102.12.306.5200.2514 

Natureza: 3.3.90.30  

Fonte: 00 (Recursos Ordinários / Contrapartida PMJP/PNAE – Pré-Escola/ Ensino 

Fundamental I e II/ EJA/ Mais Educação) e 11 (FNDE/ PNAE – Pré-Escola / Ensino 

Fundamental I e II / EJA/ Mais Educação). 

Vigência até 31 de Dezembro de 2012; 

Valor Global: R$ 476.164,42 (quatrocentos e setenta e seis mil, cento e sessenta e 

quatro reais, quarenta e dois centavos). 

 

João Pessoa, 15 de Outubro de 2012. 

. 

 

 

 

 

Luiz de Sousa Junior 

Secretário de Educação e Cultura 

 

                                                                              

 

 

 

 

 

 


